ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày       tháng      năm

Về việc tiếp tục đẩy mạnh công

khai ngân sách nhà nước theo

quy định của Luật ngân sách

nhà nước năm 2015

                  Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Các Sở, ban ngành, đơn vị dự toán cấp I thuộc tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 9067/BTC-NSNN ngày 08 tháng 8 năm 2019 của Bộ

Tài chính về việc đẩy mạnh thực hiện công khai ngân sách nhà nước (gửi kèm

Công văn này), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các Sở, ban ngành, đơn vị dự

toán cấp I thuộc tỉnh: Căn cứ quy định tại Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30

tháng 12 năm 2016; Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 và

Văn bản số 9067/BTC-NSNN ngày 08 tháng 8 năm 2019 của Bộ Tài chính nghiêm

túc triển khai thực hiện việc công khai ngân sách nhà nước cấp mình; đồng thời,

hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn (gọi tắt là cấp xã) thực hiện

việc công khai ngân sách cấp xã theo đúng quy định.

2. Giao Sở Tài chính tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh công khai

ngân sách địa phương, ngân sách nhà nước cấp tỉnh theo quy định về nội dung,

hình thức và thời điểm công khai. Đồng thời, hướng dẫn Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện theo đúng quy định.

3. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (quản lý Cổng thông tin điện tử

tỉnh), Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố căn cứ hướng dẫn của

Bộ Tài chính tại Văn bản trên thực hiện công khai số liệu, báo cáo thuyết minh

ngân sách trên Cổng/Trang thông tin điện tử theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP UBND tỉnh (KT);

- Lưu: VT, KTTH6.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2019-08-16T10:30:47+0700

		2019-08-16T14:31:46+0700

		2019-08-16T14:31:47+0700

		2019-08-16T14:31:48+0700

		2019-08-16T14:31:48+0700

		2019-08-16T14:31:49+0700

		2019-08-16T14:33:23+0700